cargo de Agente de Serviços Gerais, matrícula 112504-04, lotado na Secretaria de Saúde 

Pública, com proventos proporcionais a média dos 80% maiores salários de contribuição, 

sem paridade, conforme cálculo de proventos constante no processo nº 01.11172395-

01.2025. 

Art. 2º Fixar provento de aposentadoria no valor de R$ 1.518,00 (Hum mil, quinhentos e 

dezoito reais) da seguinte forma:  

DENOMINAÇÃO  FRAÇÃO OU % VALOR R$ 

Vencimento 100 1.942,82 

Progressão Funcional (LC 010/95) 9 174,85 

Total dos Vencimentos (Ativo) 2.117,67 

Média dos 80% maiores salários de contribuições - 1.882,04 

Proporcionalidade 3822/10950 avos 34,9 656,91